Ferahnâme’deki şu
beyitten anlaşıldığına göre Hatiboğlu’nun doğum yeri, Germiyan
Beyliği dahilinde bulunan kal'a-i Honas (Denizli'nin Honaz
kasabası)tır:

Mevlûdı hem kal’a-i Honas’dur
Germiyan mülkinde bellü hâsdur1 (Ferahnâme)

Şair Hatiboğlu’nun doğum tarihi hakkında da ihtilaflar
mevcuttur. İ.Hikmet Ertaylan'a göre Hatiboğlu, H. 789 (M. 1387)'da
dünyaya gelmiş olmalıdır2. Mustafa Erkan3 ise, Letâyifnâme'deki
"Geçdi kırk yıl işte ömründen nisâb" ifadesini dikkate alarak onun H.

∗ Öğr. Gör. AKÜ, Uşak Eğitim Fakültesi.
1 İ. Hikmet Ertaylan, Hatiboğlu- Bahrü’l-Hakâyık, İstanbul Üniversitesi Edebiyat

Fakültesi Yayınları, İstanbul 1960, s.

777 (M.1375)'de dünyaya geldiğini söyler. Hatiboğlu’nun ölüm
tarihiyle ilgili olarak ise kaynaklarda herhangi bir bilgiye
rastlanmamaktadır.

Fuad Köprülü, II. Murad devrinde Hatiboğlu lâkabıyla tanınan
bir şaire önemli tezkirelerde ve sair kaynaklarda rastlanmadığını
ancak, aynı devirde Hatiboğlu lâkaplı ve bir âlim olan Mevlâna
Tâcüddin İbrahim’den söz edildiğini düşünüyorsa da4 İ.

dürişi gör hatîb oglı bu tuşde
hebâ olmaz emeklerüñ bu işde(BH 1322)

Hatiboğlu’nun elimizde üç eseri vardır:

1. LETÂYİFNÂME

(1414) Hatiboğlu'nun Yıldırım Bayezid devri âlimlerinden
İbnî Berkî'nin Arapça Sûre-i Mülk Tefsîri'nin manzum çevirisidir.
Aruzun "fâilâtün fâilâtün fâilün" kalıbı ile yazılan 3910 beyitlik eser
H. 817 (1414) yılında tamamlanmıştır. Eserin kime sunulduğu belli
değildir.

4 Fuad Köprülü, Hatiboğlu Md., Türkiyat Mecmuası, İstanbul Üniversitesi Edebiyat

Fakültesi Yayınları, İstanbul 1967, s.192.
5 İ. Hikmet Ertaylan, a. g. e., s. 3.
6 Selcen Çifçi, Bahrü'l-hakâyık (Dil Özellikleri-Metin-Sözlük), Afyon Kocatepe

2. FERAHNÂME

829 (1426) yılında tamamlanan eser, Darîr'in “Yüz Hadis ve
Yüz Hikâye” tercümesinden faydalanılarak meydana getirilmiş 6091
beyitlik didaktik bir mesnevidir. Aruzun "fâilâtün fâilâtün fâilât
(fâilün)" kalıbıyla yazılmıştır.

Eserin iki ana nüshası vardır. Birisi H. 829’da II.